
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-09-2022 

 
COPIA 

 

N°84 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
LAVORI PUBBLICI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022/2024 ED ELENCO 
ANNUALE 2022. 

 
Oggi  sei del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:25, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

GIRALDO MICHELE SINDACO P 

CARON JHONNY ASSESSORE P 

MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 

MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P 

PINATO SOFIA ASSESSORE A 

 

     1    4 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Morabito Luca. 
 
GIRALDO MICHELE nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-09-2022 

 

OGGETTO ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022/2024 ED ELENCO 
ANNUALE 2022. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Partecipano alla Seduta in videoconferenza il Vicesindaco Caron ed il Segretario comunale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Richiamata la DCC n. 52 del 27/12/2021 con cui è stato approvato il “Programma Triennale 
delle Opere Pubbliche triennio 2022/2024 unitamente all’Elenco Annuale dei lavori da avviare 
nell’esercizio finanziario 2022”; 
 Vista la ulteriore deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 31/05/2022 relativa 
all’approvazione 1 aggiornamento del programma triennale lavori pubblici 2022/2024 ed elenco 
annuale 2022; 

Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30/08/2022 è stato 
approvato il Progetto di Fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di “Riqualificazione 
energetica Scuola Primaria “Carlo Goldoni” di Brugine per un costo complessivo di €. 365.000,00 
di cui €. 242.663,94 per lavori compresi €. 18.533,68 per oneri della sicurezza ed €. 122.336,06 
per somme in diretta amministrazione; 

Dato atto che per tale intervento, come disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 
58 del 31/05/2022 di indirizzo amministrativo, si prevede di procedere per l’attuazione di tale 
intervento per stralci funzionali, nella fattispecie: 
-  il 1 Stralcio dell’importo di €. 70.000,00 con contributo del Ministero dell’Interno di cui alla L. 

160/2019 art. 1 c. 29 e ss., successivamente confluito, a seguito assegnazione delle risorse 
finanziarie al Ministero dell’Interno, nel PNRR Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2, 
nell’ambito del programma dell’Unione Europea Next Generation EU; 

- il 2 Stralcio dell’importo di €. 295.000,00 con contributo conto termico attraverso il GSE e fondi 
dell’Amministrazione; 
Visto: 

 l’art. 21 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Il programma triennale dei lavori 
pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o 
superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui 
all’articolo 11, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i 
quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o 
sul proprio bilancio”; 

 l’art. 5 comma 9 del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 
16/01/2018 il quale prevede che i programmi triennali di lavori pubblici, nel corso dell’anno e 
previa apposita approvazione dell’organo competente, sono modificabili in relazione a 
sopravvenute esigenze; 

Dato atto che il Settore Lavori Pubblici ha pertanto provveduto a redigere l’allegato 
“Programma Triennale delle Opere Pubbliche triennio 2022/2024 unitamente all’Elenco Annuale 
dei lavori da avviare nell’esercizio finanziario 2022 – aggiornamento n. 2” che recepisce 
l’inserimento dell’intervento di “Riqualificazione energetica della Scuola Primaria Carlo Goldoni di 
Brugine (LP 227)”; 
 Ritenuto pertanto di procedere con la adozione del Programma Triennale meglio sopra 
indicato; 
 Richiamate le disposizioni dell’art. 5 comma 5 del sopra citato D.M. Infrastrutture e Trasporti 
16/01/2018 che prevede la pubblicazione sul sito istituzionale per un periodo di 30 giorni, la 
possibilità di presentare osservazioni e la approvazione entro il termine di 60 gg. dalla data di 

pubblicazione; 
 Visti: 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2003_0003.htm#11


Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-09-2022 

 il D.M. 16/01/2018;  

 il D.P.R. 207/2010 per le parti vigenti; 

 la L.R. 27/2003; 

 il D.Lgs. 267/2000; 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., 

sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, inseriti nell’atto, e visto 
l’art.15 del Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e 

sostanziale del medesimo; 
 

2. di adottare l’allegato schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche triennio 
2022/2024 unitamente all’elenco annuale dei lavori da avviare nell’esercizio finanziario 2022 – 

aggiornamento n. 2; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, comprensivo del Programma Triennale e 
dell’Elenco Annuale, all’Albo Pretorio on line per una durata di 30 giorni, nonché di disporre 
ogni altra pubblicazione prevista per legge, consentendo, ai sensi del comma 5 dell’art. 5 del 
D.M. 16/01/2018, la presentazione di osservazioni da parte di chiunque entro trenta giorni dalla 
data di pubblicazione, secondo le modalità stabilite dal Responsabile del Programma; 

 
4. di dare atto che con successivo provvedimento, il Consiglio Comunale approverà il Programma 

Triennale delle OO.PP triennio 2022/2024 e l’Elenco Annuale 2022 – aggiornamento, ferme 

restando le eventuali modifiche che si dovessero rendere necessarie rispetto a quanto 
adottato; 

 
5. di nominare - ai sensi dell’art. 43 del Regolamento Comunale per il Funzionamento degli Uffici 

e dei Servizi approvato con Delibera di G.C. 6/2014 – il geom. Oscar Carraro quale 

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori riportati nel Programma Triennale e 
nell’Elenco Annuale approvati con la presente deliberazione;  

 
6. di demandare l’esecuzione del presente provvedimento al Responsabile del Settore Lavori 

Pubblici ai sensi e per gli effetti dell'art.107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
7. di comunicare altresì la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000 s.m.i. e di disporre le pubblicazioni previste dalle normative vigenti; 
 

 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere ai successivi adempimenti, 
con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a sensi dell’art.134 del D.Lgs 267/2000 
s.m.i.; 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 88 del 05-
09-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-09-2022 

 

OGGETTO ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022/2024 ED ELENCO 
ANNUALE 2022. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  GIRALDO MICHELE F.to  Morabito Luca 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-09-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022/2024 
ED ELENCO ANNUALE 2022. 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 06-09-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Carraro Oscar 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-09-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022/2024 
ED ELENCO ANNUALE 2022. 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 06-09-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to D'Andrea Renata 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-09-2022 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 84 del 06-09-2022 

 
 

Oggetto: ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022/2024 
ED ELENCO ANNUALE 2022. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 21-09-2022 fino al 06-10-2022 con numero di 
registrazione 697. 
 
 
 

Comune di Brugine li 21-09-2022 L’ INCARICATO 
    
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 06-09-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 84 del 06-09-2022 

 
 

Oggetto: ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 2 DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022/2024 
ED ELENCO ANNUALE 2022. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 21-09-2022 L’INCARICATO 
 Morabito Luca 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


